Департамент образования

администрации города Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 41

ИМЕНИ М.Ю. ЛЕРМОНТОВА ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ПРИКАЗ

27.04.2024                                  г. Липецк                       №76-о

О внесении изменений в календарный

учебный график на 2023-2024 учебный год

        На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

приказом департамента образования администрации города Липецка от 19.04.2024 №

822 «Об   организованном    завершении 2023-2024 учебного года в

общеобразовательных учреждениях города Липецка», в связи с изменением

расписания проведения государственной итоговой аттестации по программам

основного и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать последним учебным днем в 2023-2024 учебном году:

- 20.05.2024 для обучающихся 9 классов,

- 22.05.2024 для обучающихся 11 класса.

       2. Внести изменения в годовой календарный учебный график основного

общего образования на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

                 3. Внести изменения в годовой календарный учебный график среднего

общего образования на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).

       2. Заместителям директора Новикову Е.В., Сафроновой О.Н.:

      2.1. внести изменения в основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования,

      2.2. обеспечить контроль за деятельностью педагогов по корректировке

рабочих программ учебных предметов, курсов (модулей).

      3. Учителям-предметникам, имеющим педагогическую нагрузку в 9-х, 11

классах, внести изменения в рабочие программы в целях достижения результатов

освоения основных образовательных программ в полном объеме (Приложение 3).

  4. Классным руководителям 9-х, 11 классов довести до сведения

обучающихся, родителей (законных представителей) информацию об изменении

календарного учебного графика в течение трех дней со издания приказа.

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   О.В. Сошкина

Приложение №1

к приказу МБОУ СШ №41

города Липецка

№ 76-о - о от 27.04.2024

Календарный учебный график

основного общего образования (5-9 классы)

МБОУ СШ №41 города Липецка на 2023-2024 учебный год

Начало учебного года 01.09.2023

Окончание учебного года Окончание учебного года для обучающихся 9-х

классов – 20.05.2024

Окончание учебного года для 5-8 классов –

24.05.2024

Продолжительность

учебного года

33 недели- для учащихся 1-х классов

34 недели- для учащихся 2-11 классов

Продолжительность

учебных четвертей

1 четверть- 8 недель

2 четверть- 8 недель

 3 четверть – 11 недель- для учащихся 2-11 классов

10 недель- для учащихся 1-х классов

 4 четверть-7 недель

Сроки и Каникулы осенние

продолжительность 28.10.2023-05.11.2023 (9 дней)

каникул Начало второй учебной четверти- 07.11.2023

Каникулы зимние

 01.01.2024-08.01.2024 (9 дней)
 Начало третьей учебной четверти- 09.01.2024

Каникулы весенние

 23.03.2024-31.03.2024 (9 дней)
 Начало четвертой учебной четверти – 01.04.2024

Каникулы летние

 27.05.2024-31.08.2024

15.06.2024- 22.08.2024 – для учащихся, имеющих

 академическую задолженность по результатам
 2023-2024 учебного года

Дополнительные каникулы для учащихся

 первых классов

 03.02.2024-11.02.2024 (9 дней)

Сроки проведения 9, 11 классы- 22.04.2024-10.05.2024

итоговых проверочных 1-8, 10 классы – 29.04.2024-17.05.2024

административных работ

(ИПАР)

Сроки проведения До 26.05.2024

Приложение №2

к приказу МБОУ СШ №41

города Липецка

№ 76-о - о от 27.04.2024

Календарный учебный график

среднего общего образования

МБОУ СШ №41 города Липецка на 2023-2024 учебный год

Начало учебного года 01.09.2023

Окончание учебного года Окончание учебного года для учащихся 11-х

классов – 22.05.2024.

Продолжительность

учебного года

34 недели- для учащихся 11 классов

Продолжительность

учебных четвертей

1. четверть- 8 недель

2. четверть- 8 недель

3.  четверть – 11 недель
4. четверть-7 недель

Сроки и Каникулы осенние

продолжительность 28.10.2023-05.11.2023 (9 дней)

каникул Начало второй учебной четверти- 07.11.2023

Каникулы зимние

 01.01.2024-08.01.2024 (9 дней)
 Начало третьей учебной четверти- 09.01.2024

Каникулы весенние

 23.03.2024-31.03.2024 (9 дней)
 Начало четвертой учебной четверти – 01.04.2024

Каникулы летние

 27.05.2024-31.08.2024

15.06.2024- 22.08.2024 – для учащихся, имеющих

 академическую задолженность по результатам
 2023-2024 учебного года

Дополнительные каникулы для учащихся

 первых классов

 03.02.2024-11.02.2024 (9 дней)

Сроки проведения 9, 11 классы- 22.04.2024-10.05.2024

итоговых проверочных 1-8, 10 классы – 29.04.2024-17.05.2024

административных работ

(ИПАР)

Сроки проведения До 26.05.2024

Приложение №3

к приказу МБОУ СШ №41

города Липецка

№ 76-о - о от 27.04.2024

Лист корректировки рабочей программы

(календарно-тематического планирования (КТП) рабочей программы)

Предмет _____________________________________________

Класс ________________

Учитель____________________________________________
                                        (фамилия, имя, отчество)

2023-2024 учебный год

№ урока

по КТП

Дата(ы)

по  КТП

Дата(ы)

фактического

проведения

Тема(ы)

Количество

часов на

данную тему

Причина

корректировки

Способ

корректировки

По

плану

Дано

Например

79-80 30.03.24

01.04.22

     06.04.24 Значение

бактерий

2 1 Изменение

даты

окончания

учебного года

Уплотнение

программы

63 14.02.24 14.02.24 Имя

прилагате

льное

1 1 Тема вынесена на

самостоятельное

обучение с

последующим

контролем

	О внесении изменений в календарный
	учебный график на 2023-2024 учебный год
	На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом департамента образования администрации города Липецка от 19.04.2024 № 822 «Об   орг...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Календарный учебный график
	Календарный учебный график (1)

		2024-04-27T16:08:00+0300
	Сошкина Оксана Валентиновна